
 

   

 

    

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  26-я сессия 2-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

26 ноября  2021 года                                                                        № 353 

 

О даче согласия на прием из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность  

муниципального образования Белогорский район  

Республики Крым движимого имущества 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002г. №161-ФЗ  

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком 

владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

администрацией Белогорского района Республики Крым (с изменениями и 

дополнениями), утвержденным решением 19-ой сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. №225, 

Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. №248,  на основании 

ходатайства Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 12.11.2021г. № 4245/01-15, ходатайства управления образования, 

молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым 

от 17.11.2021г. № 01-18/1605, ходатайства администрации Белогорского 

района Республики Крым   от  22.11.21г. № 13638/01-18 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым движимого имущества, согласно 

Приложению к настоящему решению. 

 

 

 

 

 



 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

подлежит размещению на сайте муниципального образования   Белогорский   

район Республики Крым в государственной информационной системе 

Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель  

районного совета                                                                             А.С. Юнусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                    Приложение  

                                                                                    к решению 26-й сессии 

                                                                                    Белогорского районного совета                                                                                                                                                            

                                                                                    Республики Крым 2-го созыва                                                                                                           

                                                                                    от 26 ноября 2021г. №  353                                                                                                           

  
  

 

Перечень движимого имущества,  

передаваемого из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации                                                            Л.Б. Джелялова 

 

 

 

 

№ п/п Наименование движимого имущества Кол-во, 

шт. 

1 Автоматический робот для нанесения графических изображений 3 

2 Набор оборудования для проведения лабораторных работ по физике 2 

3 Лаборатория для физико-химического анализа воды 1 

4 Набор для оценки чистоты воздуха методом биоиндикации 1 

5 Комплекты для лабораторных работ по переменному току, 

постоянному току, электростатике, гидростатике и плавание тел, 

магнитным полям, звуковым волнам, квантовой физике 

2 

6 Набор для работы с одноплатными микропроцессорами тип 1 8 

7 Набор для работы с одноплатными микропроцессорами тип 2 8 

8 Набор для сборки умного дома 5 

9 3D-принтер тип 2 (по КТРУ:3D-принтер FDM) 5 

10 3D-принтер тип 1 (по КТРУ:3D-принтер FDM) 1 

11 3D-сканер стационарный 2 

12 3D-ручка 10 

13 3D-сканер ручной 1 

14 Шлем VR профессиональный с базовыми станциями и контролерами 

в комплекте 

1 

15 Графическая станция (ПК повышенной производительности) тип 1 

(по КТРУ: Системный блок) 

1 

16 Графическая станция (ПК повышенной производительности) тип 2 

(по КТРУ: Системный блок) 

5 

17 Шлем VR любительский 3 

18 Спутниковый трек типа SPOT 4 

19 Навигационное оборудование походного типа 4 

20 Радиостанции портативные 10 

21 Метроном 1 

22 Станок для хора 8 

23 Фортепиано 1 

24 Акустическая система 1 


